
 

                                                    
                            ПЕРЕГОНІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА                                
ГОЛОВАНІВСЬКОГО РАЙОНУ  КІРОВОГРАДСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ            КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
від «30 » квітня 2024 року                                                                               № 33 

с.Перегонівка 
 
Про заходи щодо запобігання та протидії  
масовим пожежам лісів, торфовищ і  
сільськогосподарських угідь у весняно-літній  
період 2024 року на території  
Перегонівської сільської ради  
 

Керуючись статтею 33, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до статті 19 Кодексу цивільного захисту України, на 
виконання протокольного доручення засідання регіональної комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 13.03.2024 року 
№7, розглянувши Протокол позачергового засідання  сільської  комісії з питань 
техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Перегонівської 
сільської ради від 18.03.2024 року № 14, з метою запобігання та протидії 
масовим пожежам лісів, торфовищ і сільськогосподарських угідь на території  
сільської  ради у весняно–літній пожежонебезпечний період,  

 
виконавчий комітет сільської ради 

ВИРІШИВ:  
 

1. Затвердити план заходів щодо запобігання та протидії масовим пожежам 
лісів, торфовищ і сільськогосподарських угідь у весняно-літній період 2024 
року на території Перегонівської сільської ради  (Додаток 1).  

2. Дане рішення довести до населення та суб’єктів господарювання 
Перегонівської сільської ради.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на відділ з питань 
комунальної власності,ЖКГ.земельних відносин,благоустрою та охорони 
наколишнього середовища. 
 
  
Сільський  голова​ ​ ​    ​                      Вололимир КОЗАК  
 
 
                                                                                                          Додаток 1  



                                                                           до рішення виконавчого комітету  
                                                                           Перегонівської сільської ради  
                                                                           30квітня 2024 року № 33 
 

ПЛАН ЗАХОДІВ  
щодо запобігання та протидії масовим пожежам лісів, торфовищ і 

сільськогосподарських угідь у весняно-літній  
період 2024 року на території Перегонівської сільської ради  

 
№ 
з/п 

Найменування заходів Відповідальні за 
виконання 

Термін 
виконання 

1. Активізувати роз’яснювальну 
роботу на підприємствах, 
установах, організаціях різних 
форм власності та населення 
щодо дотримання вимог 
пожежної безпеки та 
природоохоронного 
законодавства, заборони 
спалювання на 
сільгоспугіддях, присадибних 
ділянках і приватних 
територіях залишків 
рослинності, сухої трави та 
сміття, а також необхідності 
розчищення від сухої трави та 
сухостою ділянок місцевості, 
що прилягають до населених 
пунктів і потенційно 
небезпечних об’єктів та 
розташованих уздовж доріг 

Відділ з питань 
комунальної 
власності, 
ЖКГ,земельних 
відносин,благоустрою 
та охорони 
навколишнього 
середовища,керівники 
установ, організацій та 
підприємств усіх форм 
власності 

Протягом 
пожежонебезпечного 
періоду 

2. Організувати проведення 
роз’яснювальної роботи серед 
населення щодо правил 
поведінки у 
пожежонебезпечний період та 
недопущення розпалювання 
вогню в місцях, прилеглих до 
лісових масивів. 

Відділ з питань 
комунальної 
власності, 
ЖКГ,земельних 
відносин,благоустрою 
та охорони 
навколишнього 
середовища,керівники 
установ, організацій та 
підприємств усіх форм 
власності 

Протягом 
пожежонебезпечного 
періоду 

3. Вжити заходів щодо 
утримання в справному стані 
джерел зовнішнього 
протипожежного 
водопостачання. 

Перегонівська  
сільська  рада, 
керівники установ, 
організацій та 
підприємств усіх форм 
власності 

постійно 
 



4. Забезпечити своєчасне 
очищення територій населених 
пунктів  сільської  ради, 
підприємств, установ та 
організацій від накопичення 
листя, залишків сухої 
рослинності, побутових 
відходів. 

КП  «Перегонівка» 
керівники установ, 
організацій та 
підприємств усіх форм 
власності 

постійно 
 

5. Вжити невідкладних заходів 
щодо ліквідації тимчасово 
утворених і стихійних 
сміттєзвалищ в природних 
екосистемах. 

КП «Перегонівка» постійно 
 

6. У межах повноважень 
посилити роботу з 
правоохоронними органами 
щодо проведення рейдів на 
предмет виявлення та 
недопущення фактів 
спалювання сухої рослинності 
та побутових відходів, 
притягнення їх до 
відповідальності згідно з 
чинним законодавством. 

 Перегонівська 
сільськарада, 
Голованівський 
районний відділ 
поліції в 
Кіровоградській 
області 

Протягом 
пожежонебезпечного 
періоду 

7. Створити та підтримувати в 
належній кількості резерв 
пально-мастильних матеріалів 
для гасіння пожеж 

 Перегонівська 
сільська рада, 
керівники установ, 
організацій та 
підприємств усіх форм 
власності 

Протягом 
пожежонебезпечного 
періоду 

8. Забезпечити виконання норм 
пожежної безпеки та 
укомплектування підвідомчих 
об’єктів первинними засобами 
пожежогасіння відповідно до 
норм встановлених чинним 
законодавством України. 

 Перегонівська 
сільська  рада, 
керівники установ, 
організацій та 
підприємств усіх форм 
власності 

постійно 

9. Під час літніх канікул у 
пришкільних дитячих таборах 
організувати проведення з 
дітьми виховної роботи, 
спрямованої на запобігання 
пожежам від дитячих пустощів 
з вогнем. 

Відділ освіти, 
культури, молоді та 
спорту Перегонівської 
сільської ради 

червень – серпень 
2024 року 

10. Залучати працівників 
Головного управління ДСНС 
України у Кіровоградській 
області до участі у заняттях з 
«Основ безпеки 
життєдіяльності», а також у 

Відділ освіти, 
сім'ї,молоді, 
спорту,культури та 
туризму 
Перегонівської 
сільської ради 

постійно 



батьківських зборах в 
дошкільних, загальноосвітніх 
навчальних закладах, з метою 
проведення роз’яснювальної 
роботи, спрямованої на 
запобігання травмування і 
загибелі дітей на пожежах 
через дитячі пустощі та 
необережне поводження з 
вогнем 

11. Відпрацьовувати з 
обслуговуючим персоналом та 
школярами дії щодо заходів на 
випадок виникнення пожежі в 
лісовому масиві та 
торфовищах та заходи щодо 
попередження виникнення 
пожеж. 

Відділ освіти, 
сім'ї,молоді, 
спорту,культури та 
туризму 
Перегонівської 
сільської ради 

постійно 

12. Рекомендувати вжити заходи 
щодо забезпечення пожежної 
безпеки місць збирання, 
зберігання та переробки 
врожаю, шляхом влаштування 
систем протипожежного 
захисту, блискавкозахисту або 
приведення їх у справний 
стан, забезпечення об’єктів 
запасами води для цілей 
зовнішнього пожежогасіння, 
первинними засобами 
пожежогасіння, утримання 
шляхів евакуації та 
електроустановок відповідно 
до вимог тощо. 

Керівники 
сільськогосподарських 
підприємств 
Перегонівської 
сільської ради 

постійно 

13 Організувати проведення з 
усіма працівниками 
інструктажів (навчань, 
перевірки знань) з питань 
пожежної безпеки із 
залученням осіб, які пройшли 
спеціальну підготовку у 
навчально-методичних 
центрах цивільного захисту та 
безпеки життєдіяльності, 
відповідно до вимог 
постанови Кабінету Міністрів 
України від 26.06.2013 року № 
444 «Про затвердження 
порядку здійснення навчання 

Керівники 
сільськогосподарських 
підприємств 
Перегонівської 
сільської ради 

до 15 червня 2024 
року 



населення діям у 
надзвичайних ситуаціях». 

14 Провести роботу по обкосу та 
оборюванню полів прилеглих 
до доріг, забезпечити 
утримання протипожежних 
розривів між полями 

Керівники 
сільськогосподарських 
підприємств 
Перегонівської 
сільської ради 

Протягом 
пожежонебезпечного 
періоду 

_____________________________________________ 
 

 


